令和 ３年 ９月 １７日
ＰＴＡ会員の皆様

江戸川区立大杉東小学校

校 長   髙 橋 真

ＰＴＡ会長  倉賀野 忠

校 外 地 区 委 員 会

旗当番 見守り場所 名称変更  及び

本校ホームページへの旗当番情報掲載のお知らせ

 日頃よりＰＴＡ活動へのご理解、また旗当番活動へご協力いただき、誠にありがとうございます。

 この度、旗当番活動をより充実したものとするべく、各地区・各見守り場所での見守りの方法や、

見守りの際の注意点などをまとめ、本校ホームページ内のＰＴＡページに掲載いたしました。

 ご自身の担当見守り場所について今一度ご確認いただき、今後の旗当番活動にお役立てください。

 こちらは、学校配布のお子様のタブレットでも見ることができます。お住まいの地区や通学路上の

情報など、お子様と一緒に安全について話し合う機会となってくれたら大変嬉しく存じます。

 また、このホームページ掲載に際しまして、従来の見守り場所の名称は会社名などが入っている

箇所がありネット上での掲載が出来ないため、４地区 11 箇所の全見守り場所の名称変更 をいたし

ます。現在、ホームページでの名称は新名称で掲載しております。旗当番表での名称についても、

今後は新名称での表記に統一いたします。しかしながら、配布済みの 10月迄の当番表、また現時点

で作成済みとなっている 12月迄の分は現在の旧名称のままの配布となります事、ご了承ください。

 当番表は、来年 1月分から新名称 での表記となりますので１月～３月分【12/17(金)配布予定】の

当番表が配られた際に混乱の無いよう、こちらを保管していただくか学校ホームページにてご自身

の担当する旗当番場所をご確認いただけたらと思います。

 新名称については、下記の通りに変更いたします。必ず事前にご確認ください。

 今後も、子どもたちが安心して通学することのできる環境づくりにご協力をお願いいたします。

地区 現在の名称 新名称

一之江 横断歩道 一之江①

宇田川運送前 一之江②

歩道橋下 一之江③

江上 旧ヨシケイ前 江上①

高速下① 江上②

高速下② 江上③

大杉 変電所 大杉①

八百屋 大杉②

タバコ店 大杉③

松江 桑田製作所 松江①

ヤマダ 松江②

家庭数

地区名＋番号①・②・③

★ 旗当番場所が 学校に近い方から昇順

名称のみの変更です!!

旗当番場所の変更は ありません!!

 一之江・江上・大杉は各地区３か所、

 松江地区は２か所です

★
≪ 旗当番場所 名称変更 ≫

【江上地区：高速下 担当の保護者の皆様へ】

現在の名称→新名称への変更が ①→②・②→③と

少し紛らわしくなっております。左の表にて新名称を

確認し「学校に近い方から②③」と覚えてください。